
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 
 

Determina n. 123 
Villongo, 28 ottobre 2021 

 
 All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Oggetto: CIG ZF5339F15F 
  Indizione gara per affidamento Servizio di Cassa triennio 01/01/2022 – 31/12/2024.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 16 del D.I. n. 44 dell’01/02/2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche; 

VISTO l’articolo 36 del D.L.vo n. 50/2016, concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 01 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 art.20; 

VISTA la comunicazione del MIUR relativa al nuovo Schema di Convenzione di Cassa - Nota MIUR n. 24078 del 

30/11/2018 (ns. Prot. n. 12464 del 01/12/2018); 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il conferimento di incarichi a 

esperti esterni, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 19/02/2019 con il quale sono 

stabiliti i criteri e le modalità per le attività negoziali; 

VISTA la Convenzione con l’istituto cassiere BCC Oglio e Serio sottoscritta in data 31/01/2019 con decorrenza dal 

01/01/2019 al 31/12/2021; 

VISTO il Programma annuale 2021; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio che si intende acquisire; 

RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione del servizio di 

cassa per il triennio 2022/2024. 

DECRETA 
1) Di indire la gara per l’affidamento della Convenzione per la gestione del Servizio di Cassa dall’01/01/2022 

al 31/12/2024 mediante procedura negoziata derivante da avvisi con cui si indice la gara, con 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione, ai sensi dell’art. l’art. 

36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

2) Di approvare l’allegato bando di gara, ivi compreso gli allegati: 

Allegato 1: Schema della Convenzione di Cassa 

Allegato 2: Schema di Capitolato tecnico 

Allegato 3: Schema di Dichiarazione sostitutiva del Concorrente 

Allegato 4: Schema di Offerta economica 

3) Di pubblicare il bando di gara e gli allegati all’albo e sul sito web dell’Istituto per consentire la presentazione 

dell’offerta anche alle Banche non direttamente destinatarie della richiesta. 

4) Di invitare n. 4 Istituti Bancari situati sul territorio. 

5) Di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, 

se rispondente ai requisiti richiesti. 

6) Di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei servizi generali e amministrativi 

Fiumi Annalisa. 

 

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

   Prof.ssa Maria Luisa Mastrogiovanni 
       (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

 

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009432 - 28/10/2021 - C  .14 - U

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2021-10-28T09:45:46+0200
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




